



Särskilt yttrande

Ärende 168

2016/BUN 0095

Delårsbokslut

Vid nämndens augustimöte 2016 diskuterades en åtgärdsplan för en budget i balans och i stort vidhåller vi vår ståndpunkt och hänvisar till vår reservation från det sammanträdet (24/8 2016).

En viss förbättring av resultatet har skett mot augusti på beställarsidan för områdena tilläggsbelopp, skolskjuts samt modersmål. Även gällande särskolan ser vi en förbättring av resultatet vilket beror på en omorganisering och en förändring från anslagsfinansierad verksamhet till pengfinansierad verksamhet. Särskolan har även i uppdrag att effektivisera sin verksamhet för att rymmas inom given rambudget. En rambudget vi är oroliga inte är tillräcklig för de behov då det saknas en konsekvensanalys av vidtagna åtgärder.

Vi socialdemokrater hade i vår budget en dubbelt så stor satsning till förskola och skola, än Tyresös moderater, för att möta de utmaningar som förskola och skola står inför

2015 skar förvaltningen ned motsvarande 18 helårstjänster inom skola, och efter ytterligare effektiviseringar i år, har vi efterfrågat konsekvensanalyser för vilka effekter detta riskerar att få i verksamheterna. Samtliga gånger vi har yrkat på detta har det röstats ner av den borgerliga majoriteten som inte visat intresse av att se effekterna av nedskärningarna de föreslår i och med sin budget.

I sitt tjänsteyttrande skriver förvaltningen att "så gott som alla verksamhetsmått är lika jämfört med föregående år" och syftar till att nämndens målområden är oförändrade. Värt att noteras är dock att den statistik som refereras till är nästan ett år (!) gammal, mätpunkten var oktober 2015 och är jämförd med oktober 2014. Om två veckor, 15 oktober 2016, presenteras nya verksamhetsmått. Vi hoppas att SCBs statistik snart offentliggörs, är på samma nivå som 2015. Utöver det är samtliga två nämndsmål för förskolan oförändrade och fem av sex nämndsmål för grundskolan- oförändrade eller pågående.

Utöver ovan bör nämnas att sjuktalen januari-juli 2016, är högre än samma period föregående år. Det är en varningssignal om att vi ännu inte vänt trenden för en stigande sjukfrånvaro. Det är glädjande att förvaltningen arbetar vidare med en vikariepool som en åtgärd för att vända den negativa trenden. Något vi Socialdemokrater motionerat om. Inom grundskolan har sjukfrånvaron stigit nästan en procentenhet (2016 juli: 7,16%) och inom förskolan syns en marginell ökning, där nu 9,96 % av pedagogerna är sjukskrivna varje dag.



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET

Särskilt yttrande

På kommunstyrelsen i september redogjordes att förskolan hade en budget i balans, samtidigt som fem av de tio förskolor med undreskott har i uppdrag att effektivisera. Åtgärdsplanerana och effektiviseringarna inom förskolan gör tydligt att verksamheten har en budget som inte är anpassad för förskolans svängningar under ett år. Att det är fler barn på våren och färre barn på hösten är naturligt, vilket rimligen borde ges utrymme för i budgeten.

Glädjande är dock att regeringens satsningar på förskolan gör skillnad i Tyresö. Över 5 miljoner riktas nu till förskolorna för att möjliggöra minskade barngrupper inom förskolan. Ett ökat antal anställda inom förskolan finns dock inte budgeterat i de kommunala satsningarna från den borgerliga majoriteten. Inför 2017 tilldelas 17 miljoner från regeringen till Tyresö, pengar som möjliggör att fler pedagoger kan anställas inom förskolan.

För den socialdemokratiska gruppen

Janice Rockstroh